АЛБАНЫ

I П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е
От 18 ноября 2022 г. JVa 67

с л; : . нстриро
Регистр НЦЙСМКЫЙ № _W

с /от « “I I . К ы з ы л

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов
на тепловую энергию (мощность) для ООО «Суг-Бажы» на территории

с. Целинное Кызылского кожууна

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 г. №  1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», от 14 ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», приказом Федеральной службы но тарифам от 13 июня 2013 г.
№  760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением 11равительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. №  200, протокольного решения Правления
Службы по тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. №  15, Служба по
тарифам Республики Тыва П О С Т А Н О ВЛ Я ЕТ :

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям ООО «Суг-Ьажы», согласно приложению №  1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ООО «Суг-Бажы» на территории с. Целинное
Кызылского кожууна, согласно приложению №  2 к настоящему-
постановлению.

3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 1
настоящего постановления и тариф, установленный пунктом 2 настоящего
постановления, действуют с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2025 г.

4. Признать утратившим силу следующие постановления Службы по
тарифам Республики Тына:

от 20 декабря 2019 г. Л1> 62 «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ООО «Суг-Бажы» на территории с. Целинное
Кызылского кожууна, на 2019-2021 годы»;

от 17 ноября 2021 г, №  21 «О внесении изменений в постановление
Службы по тарифам Республики Тыва от 20 декабря 2019 года №  62».

5. Действие настоящего постановления вступает в силу в
установленном порядке.

Руководитель Бочарова Е.Н.

Приложение №  1
К НОС I яновлению ( ’лужбы

по тарифам Республики Тыва
01 18 ноября 2022 i . №  67

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям О О О  «Суг-Бажы»

Показатели энср| ̂ сбережения и энергетической >ффсктивноети

Гол

Базовый
уровень

операционных
расходов.

(в тыс.руб )

Индски
>ффек1ивп0сти
операционных
расходов к %

Нормяшвный
уровень

прибыли в %

удельный расход соплива на
произволе! но единицы

юп.'ювой энергии,
ошускаемой с коллекторов

источников тепловой же-pi ии
(KI л.1.1 кал)

отношение величины
технологических поiерь

к’пловой энергии,
геплоноеителяк

материальной характсриаике
тепловой ее 1 и (Гкал./кв.м.)

величина
технологических

потерь. ((Гкад./r од)

2023 1 712.1 0 142 6.36 61)9.0
2024 X 0 142 6.36 543.8
2025 \ 1 1 0 192 6.36 538.4

11ри.южение №  2
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 1 X ноября 2022 г. №  67

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
ООО «Суг-Бажы» на территории с. Целинное Кызылского кожууна

Вода

Вид тарифа 1 оды с I января
по 30 июня

с 1 июля по
31 декабря

с 1 июля по
30 ноября

с 1 декабря
по 31

декабря
Для потребителей, в случае отсутст вия дифференциации тарифов по схеме

подключения (ос* \ ч е т  НДС)
2022 2 616.29 2 616.29 2 616.29

одноставочный. 2023 2616.29
руб.Ткал 2024 2 616.29 2739.25 2 616.29

2025 2739.25 2848.83 2 720,94
Население (1 !ДС не облагается) <*>

2022 2 616.29 2 616,29 2 616,29
одноставочный. 2023 2616.29

руб.'I 'кал 2024 2 616.29 2739.25 2 616.29
2025 2739,25 2848.83 2 720.94

<*> НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная
система налогообложении в соответствии с Главой 26.2 Налогового кодекса Российской
Федерации).